

Referat til skolebestyrelsesmøde
Mandag d. 23. oktober 2017 kl. 18.30-20.00

Afbud: Thomas og Ivan

Punkt	Handling	Indhold	Notater	Ansvar
SB 104	Beslutning	Godkendelse af referat	Referat 18.09.17 <i>Referat underskrevet</i>	Jane
SB 105	Beslutning	Godkendelse af dagsorden	<i>Dagsorden godkendt</i>	Peter
SB 106	Beslutning	Valg af ordstyrer	<i>Jonas valgt</i>	Peter
SB 107	Orientering Drøftelser	Evaluering af elev/forældrebetaling	<p>Se <u>link</u>: http://frisholm-skole.skoleporten.dk/sp/file/87a5369f-b10a-4e7f-9f43-7193f9b1ebc5</p> <p>Hvordan fungerer ordningen i praksis? Hvordan fungerer frivillig betaling til udveksling i Holland?</p> <p><i>Janne gennemgår skolens princip om elev- og forældrebetaling. Lejrture er omlagt undervisning - eleverne tilbydes ikke anden undervisning ved fravalg af deltagelse. Drøftelse af niveau for forældrebetaling til udveksling i Holland.</i></p> <p><i>I forbindelse med klassekasser er det forældrerådet, som samler ind og pengene anvendes i samarbejde mellem forældrerådet og klasselærere. Opfordring til, at klasser på mellemtrin og overbygning også har klassekasser. Der laves ikke justeringer eller ændringer i princippet om elev- og forældrebetaling.</i></p>	Janne Per
SB 108	Orientering	Budgetopfølgning	<p>Jf. <u>bilag</u> fra skole og fritidsdel</p> <p><i>Peter og Janne har deltaget i budgetforståelsesseminar med skoleafdelingen. Janne gennemgår budgettet og regnskabet for 2017. Skolen forventer et slutregnskab med et underskud på ca. 200.000. Dette skyldes bl.a. et faldende børnetal (nedgang på 31 elever pba. færre elever i 0. klasse samt frafald af Gjessø-elever). Udgifter til elever tildelt andet skoletilbud påvirker også udgifterne for 2017.</i></p>	Janne
SB 109	Drøftelser Beslutning	Møde med forældrerådene 25/10	<p>Hvem gør hvad?</p> <p><i>JV følger op på invitation sendt ud. Der</i></p>	Svend

			<p><i>laves en lille reminder på opslagstavlen. Fra SB deltager Svend, Mona og Peter. Svend indleder med henvisning til forældrebreve udsendt af SB, hvor forældrerådets opgave er formuleret. Opgaven for SB til mødet er at lytte med i gruppearbejdet og udstikke retningen for drøftelserne. Per og Annette deltager som lærerrepræsentanter. Mona bager en kage.</i></p>	
SB 110	Orientering Drøftelser	Formanden har ordet	<ul style="list-style-type: none"> - henvendelse fra Liga Syd - møde med BUU <p><i>Henvendelse fra Liga Syd - der er ingen fra SB der har meldt sig. Dialogmøde med BUU tirsdag d. 24. okt. - temaet er samarbejdet mellem skole og hjem i forhold til børns trivsel - Janne og Peter deltager.</i></p>	Peter
SB 111	Orientering Drøftelser	Samarbejde med Bryrup skole	<p>Status</p> <p><i>Janne orienterer i forhold til samarbejdet med Bryrup Skole i det forpligtende samarbejde. Fællesmødet for lærere og SB er udsat til januar og indholdet vil være omkring erhvervsuddannelser for både elever og forældre. Rammen er sat til samarbejdet af SB - nu skabes der konkrete erfaringer på elev og medarbejderniveau.</i></p>	Janne
SB 112	Orientering	Multibanen	<p>Status</p> <p><i>Samarbejdsaftale indgås mellem Them GF og Frisholm Skole.</i></p>	Jonas
SB 113	Drøftelser	Evt.	<p>Hvad rør sig? "Runden rundt" Dialog mellem medlemmer</p> <p><i>Drøftelse af klassetrivselsundersøgelser og elevbesvarelser. Janne drøfter med elevrådet, hvorvidt forældrerepræsentant/SB kan få kopi af referat fra elevrådsmøder. Næste SB-møde handler bl.a. om kvalitetsrapporten.</i></p>	

Næste møde er den 27. nov.